Prefeitura Municipal de Santos

Estância Balneária Secretaria Municipal de Gestão Departamento de Gestão de Pessoas

Coordenadoria de Formação e Desenvolvimento de Pessoal

Edital nº 09/2010 - COFORM/SEGES

JULGAMENTO DOS RECURSOS

A Secretaria Municipal de Gestão, através do Departamento de Gestão de Pessoas, resolve:

1. Publicar o resultado do julgamento dos recursos interpostos para os cargos abaixo, referentes à letra "a" do item 1, do Capítulo IX – Dos Recursos, do Edital nº 01/2010-COFORM/SEGES:

CARGO	JULGAMENTO
Assistente Social	Recursos Improcedentes.
Enfermeiro	Recursos procedentes no que tange à questão 39 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Fiscal Ambiental	Recursos procedentes no que tange à questão 16 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Fiscal de Posturas Municipais	Recursos Improcedentes.
Médico - Cardiologia	Recursos Improcedentes.
Médico - Cirurgia Geral	Recursos procedentes no que tange às questões 32 e 34 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Cirurgia Vascular	Recursos procedentes no que tange às questões 23 e 24 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Cirurgia Plástica	Recursos procedentes no que tange às questões 32 e 35 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Generalista	Recursos procedentes no que tange à questão 21 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Ginecologia e Obstetrícia	Recursos procedentes no que tange à questão 27 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Medicina Intensiva	Recursos procedentes no que tange à questão 27 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Neurologia Pediátrica	Recursos Improcedentes.
Médico - Ortopedia e Traumatologia	Recursos procedentes no que tange à questão 31 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico - Otorrinolaringologia	Recursos Improcedentes.
Médico - Pneumologia	Recursos procedentes no que tange à questão 39 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Médico Veterinário	Recursos procedentes no que tange às questões 16, 35 e 38 e improcedentes quanto aos demais questionamentos.
Técnico de Enfermagem	Recursos Improcedentes.

- 2. Noticiar a alteração de gabarito e as atribuições de pontuação da Prova Objetiva a todos os candidatos presentes à prova, conforme indicado abaixo, considerando-se o provimento de recursos pela área responsável do Instituto Brasileiro de Administração Municipal (IBAM):
 - a) Alteração de gabarito:

Médico - Cirurgia Geral

Questão 32 alternativa correta de B para D

Médico - Cirurgia Vascular

Questão 23 alternativa correta de B para A

Médico - Ginecologia e Obstetrícia

Questão 27 alternativas corretas A e B

Médico - Medicina Intensiva

Questão 27 alternativa correta de B para **D**

Médico - Pneumologia

Questão 39 alternativas corretas B e C

Médico Veterinário

Questão 35 alternativas corretas A e **B**Questão 38 alternativas corretas A e **B**

b) Questões atribuídas a todos os candidatos presentes à prova:

Enfermeiro

Questão 39

Fiscal Ambiental

Questão 16

Médico - Cirurgia Geral

Questão 34

Médico - Cirurgia Plástica

Questões 32 e 35

Médico - Cirurgia Vascular

Questão 24

Médico - Generalista

Questão 21

Médico - Ortopedia e Traumatologia

Questão 31

Médico Veterinário

Questão 16

Santos, 08 de novembro de 2010.

EDGARD MENDES BAPTISTA JÚNIOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO